
2. Bydelsplanarbejdet (2009-107681)
Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager bydelsplan-koordinatorens orientering om status på 1.
Bydelsplanarbejdet til efterretning.

at Lokaludvalget kort drøfter og beslutter retningslinierne for borgerinddragelsen i det 2.
fremtidige Bydelsplanarbejde og Lokaludvalgsmedlemmernes bidrag til dette.

at Lokaludvalget nedsætter en dommerkomité til en illustrationskonkurrence.3.

SAGSFREMSTILLING
Den 1. maj 2009 gik Amager Øst Lokaludvalg i gang med arbejdet med bydelsplanlægningen. Arbejdet 
strækker sig frem til den 15. september 2010.

Amager Øst Lokaludvalg er af Borgerrepræsentationen forpligtiget til at udarbejde en Arbejdsplan for 
Bydelsplanarbejdet. Denne skal foreligge godkendt inden sommerferien den 1. juli 2009.

Fra august 2009 til den 15. februar 2010 vil Borgerinddragelsen være i fokus i bydelsplanarbejdet.

INDSTILLING

Status siden LU-mødet den 25. juni 2009

Arbejdsplanen
På LU-mødet den 25.juni 2009, vedtog Lokaludvalget endelig arbejdsplan. Denne blev inden sommerferien 
afleveret til CBU. Den 1. september 2009 kommer Arbejdsplanen på Økonomiudvalgets Aflæggerbord.

Run for Love
Den 26. juli 2009 fandt motionsløbet ’Run for Love’ sted i Amager Strandpark. Amager Øst 
Lokaludvalg støttede begivenheden ved at købe 250 billetter til borgerne i Amager Øst. Ud af disse 
kom 30 lokale borgere gratis ud at løbe. Dette sammen med artiklen om ’Run for Love’ i 
Amagerbladet var med til at gøre begivenheden lokal og ikke kun international. Vi har fortsat 
kontakt med de der kom ud at løbe og indbyder dem til fortsat at deltage i Bydelsplanarbejdet.

Hjemmeside
Det er besluttet at opstarte en ny hjemmeside: www.bydelsplan.dk i forbindelse med 
Bydelsplanarbejdet. Den skal fungere som et aktivt værktøj for Bydelsplankoordinatoren og 
Temapiloterne i hverdagen, samt et godt grundlag for videns udveksling mellem grupperne og 
udadtil til borgerne. Hjemmesiden offentliggøres den 25. aug. 2009.

Fælles Temagruppemøde
7 temagrupper er dannet og indgår i Arbejdsplanen: Mobilitet og Trafik, Boliger og Byrum, 
Uddannelse og Arbejde, Idræt og Kultur, Børneliv, Tryghed og Sundhed, Fællesskab og 
Rummelighed. Den 17. aug 2009 afholder Amager Øst Lokaludvalg et fælles opstartsmøde for 



Temagrupperne i Kvartershuset. Her forbereder hver Temagruppe, hvorledes de kan visualisere 
deres ideer til Bydelsfesten. 

Kommunikation
Sekretariaet har etableret en god kontakt til Amagerbladet, og er godt på vej mod et indholdsrigt og 
frugtbart samarbejde (3 artikler over sommeren). Derudover er ”De 3 visioner” og 
Bydelsplanarbejdet repræsenteret i en artikel i KBH Magasinet’s juli og august nummer med flotte 
illustrationer. Derudover er for nyligt etableret kontakt til Lokalavisen Amager.

Bydelsfest
Den 26. aug. 2009 afholder Amager Øst Lokaludvalg et kick-off arrangement for den lokale proces i 
bydelen. Det bliver en Bydelsfest, som afholdes på Musiktorvet med både live musik, underholdning 
og forfriskninger. Arrangementet skal give beboerne i bydelen en god oplevelse og markere at nu er 
inddragelsen af borgerne for alvor i gang.  
Hovedformålet er denne dag at få feedback fra borgerne om deres syn på Amager Øst og gøre 
borgerne klogere på Amager Øst Lokaludvalg og mulighederne i Bydelsplanarbejdet.
Annoncering med plakater opstilles i bydelen og flyers fordeles ved metrostationer og i butikkerne i 
bydelen. Herudover har alle institutioner, netværk, forvaltninger i Københavns Kommune mm. 
modtaget en invitation pr. mail.
For at afholde så stort et arrangement og sikre at vi får den nødvendige input med tilbage er det 
nødvendigt at Lokaludvalgets medlemmer melder sig som ansvarlig på forskellige poster. Sofie 
fremlægger skemaplan til LU mødet, hvor man kan melde sig på.

Borgerinddragelsen i Bydelsplanarbejdet fremover

Borgerinddragelsesfasen i Bydelsplanarbejdet starter for alvor op med Kick-off arrangementet (bydelsfesten) 
den 26. august 2009 og vil så løbe frem til den 15. februar 2010.

Det foreslås i den forbindelse, at Lokaludvalget arrangerer minimum 1 månedlig event, med det formål at få 
inddraget borgerne i Amager Øst bydel optimalt. En plan for afholdelse af arrangementer kunne se ud som 
skitseret i vedlagte bilag.

Derudover kunne de 7 temagrupper forpligtes til at tage initiativ til afholdelse af fx 3 arrangementer i bydelen, 
hver i perioden frem til 15. februar 2010.

Illustrationskonkurrence

Det foreslås, at der laves en illustrationskonkurrence, med det formål at skabe synlighed og debat om 
Amager Øst på en sjov og kreativ måde. Det vil forhåbentlig kunne italesætte en anden gruppe end 
dem der møder op til temagruppemøder. Kulminationen i en udstilling er endnu en god mulighed til 
at sætte fokus på Amager Øst som bydel.

I forbindelse med illustrationskonkurrencen nedsættes der en dommerkomité, bestående af fx 5 
personer. Sammensætningen af dommerkomitéen vedtages på dette LU-møde.

ØKONOMI
Ingen økonomiske konsekvenser.



BILAG
Forslag til borgerinddragelses-arrangementer.

bilag

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

I forbindelse med en god diskussion om bydelsplanarbejdet fremover, fremkom flg. idéer:

- afholde en skrivekonkurrence i løbet af efteråret
- udforme særnummer af Amar'østen
- afholde arrangement i parcelhuskvarteret -det grønne strøg på Italiensvej/Kastrupfortet
- udlodde 10 -20.000 kr for gode ideer til Bydelsplan arbejdet (grundejerfor, boligfor. og 
virkesomheder)

Lokaludvalgets formand, Ole Pedersen opfordrede Lokaludvalgsmedlemmerne, til at arbejde videre 
med disse idéer og tænke over hvordan Lokaludvalgsmedlemmerne hver især kan bidrage konkret til 
det fremtidige bydelsplanarbejde.

Lokaludvalget tog orienteringen om Bydelsplanarbejdet til efterretning med kommentar om at 
dommerpanelet i Illustrationskurrencen udvides med to eksterne dommere (fx. Thomas 
Christoffersen og Erik Clausen). 
Det blev desuden vedtaget at Eva Damgaard, Jan Kyrsting og Ole Pedersen repræsentanter 
Lokaludvalget i dommerpanelet.




